
Zápis z VI. Sněmu AČMK, konaného dne 19. září 2003 v Havířově 

přítomní:  

Burková, Kateřina (CC Havířov) 
Davidová, Martina (CC Havířov) 
Dehner, Jan (senior-kancléř) 
Doskočil, Václav (CC Dynamo Telč) 
Hazdra, Štěpán (vicepresident) 
Kotyk, Michal (KK Praha) 
Plachý, Jiří (CC Dynamo Telč) 
Stankuš, Otakar (president a KK Praha) 
Vrtný, Tomáš (senior-praetor) 

průběh:  

bod č. 1: Způsob hlasování VI. Sněmu 

návrh: 
"Na VI. Sněmu nebude nesekundovaný návrh hlasován, o personálních otázkách se bude 
hlasovat tajně, o ostatních veřejně."  

Návrh přijat nemine contradicente jako US AČMK č. 1/VI  

bod č. 2: Zpráva presidenta 

President seznámil přítomné delegáty se vznikem tří klubů pod AČMK (Havířov, Telč, 
Praha), a o tom, že do budoucna se o uvažuje o založení klubů v Brně a Karlových 
Varech. Stran jednání s ostatními asociacemi, jmenovitě s NCA, konstatoval prozatím 
uváznutí na mrtvém bodě. Ohledně budoucí strategie vyjednávání debatována žádoucnost 
jeho koordinace a vedení Seniorátem. President coby zástupce KK Praha dotázán, kdy 
tamější klub uspořádá turnaj, vzhledem k tomu, že je jediným, který tak doposud 
neučinil. Na rok 2004 bylo přislíbeno konání turnaje v Praze, pravděpodobně v létě. 

návrh: 
"Vyjednávání s NCA povede Seniorát." 
 
8 hlasů pro, 1 hlas proti; návrh přijat jako US AČMK č. 2/VI  

bod č.3: Zpráva vicepresidenta 

Vicepresident v krátkosti pohovořil o konaných turnajích a v zásadě vyslovil s jejich 
průběhem uspokojení. Co se týká dalších svých povinností provedl sebekritiku pro 
nevypracování Soutěžního řádu a Kalendáře turnajů. V následné debatě zaznělo několik 
návrhů, které potomně vyústily v nížeuvednou propozici. Sněm vzal na vědomí stávající 
systém bodování.  



návrh: 
"Termíny turnajů kategorie GrandSlam a FirstClass budou známy do 31. 12. roku 
předcházejího roku jeho konání; nejpozději osm týdnů před ohlášeným termínem je 
možná korekce o 1 týden směrem vpřed či vzad. Definitivní termíny turnajů třídy Club a 
Local budou známy nejpozději 6, resp. 4 týdny před jejich konáním."  

9 hlasů pro, žádný hlas proti; návrh přijat jako US AČMK č. 3/VI 

bod č.4: Zpráva seniora-praetora 

Praetor informoval Sněm, že coby rozhodčí byly licencovány prozatím 4 osoby, 
konstatoval, že by bylo do budoucna záhodno, aby v každém klubu působil nejméně 
jeden a dále vyslovil předpoklad, že příští rozhodčí budou přezkušováni nejen ze znalosti 
Pravidel, ale i Sotěžního řádu, a to jakmile bude tento hotov. Po zprávě praetora proběhla 
přes protest, že se nejedná o otázku pro Sněm, ale pro Seniorát, emotivní diskuse, zda do 
žebříčku započítávat i výsledky nečlenů AČMK. 

návrh: 
"Do žebříčku AČMK se nebudou započítávat hypotetické bodové zisky osob, jež nejsou 
členy AČMK."  

5 hlasů pro, 4 hlasy proti; návrh přijat jako US AČMK č. 4/VI 

bod č.5: Zpráva seniora-kancléře AČMK 

Kancléř informoval delegáty o probíhajícím tisku Pravidel, seznámil je s údaji o členské 
základně a poreferoval o některých aspektech hospodaření asociace; v této souvislosti 
také apeloval na přítomné delegáty klubů, aby zajistili dodání fotografií na členské 
průkazky. Kancléřem byla následně navržena změna výše členských příspěvků ze 30 na 
50 Kč za rok. Pro obsolentnost rovněž požádal Sněm o formální zrušení fondu PSK 
(založeného US č. 9/I). 

návrh: 
"Členské příspěvky od roku 2004 se stanovují na 50 Kč za kalendářní rok."  

6 hlasů pro, 3 hlasy proti; návrh schválen jako US AČMK č. 5/VI  

návrh: 
"Ruší se US AČMK č. 9/I."  

9 hlasů pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 6/VI  

Na podnět J. Plachého byla dále extenzivně diskutována možnost, že by kluby odváděly 
část finančních prostředků získaných ze startovného do rozpočtu AČMK. 



návrh: 
"Z turnajů pořádaných kluby pod záštitou AČMK se odvede určitá částka ze startovného 
do rozpočtu AČMK."  

2 hlasy pro, 6 hlasů proti  

bod č. 6: Změna Stanov 

T. Vrtným vznesen návrh na změnu Stanov tak, aby jednak nedocházelo k situacím, kdy 
je v praxi jen pro řešení personálních otázek nutno svolávat dvakrát ročně Sněm a druhak 
senioři "bez portfeje" byli delegáty Sněmu. návrh: 
"V čl. 4, §2, odst. 1 Stanov se poslední věta mění tak, aby zněla: 'Jeho funkční období 
končí 31. 12. roku následujícího po roce volby.' a v čl. 4, §7, odst. 2 Stanov se poslední 
věta mění tak, aby zněla: 'Funkční období disciplinární a rozhodčí komise končí 31. 12. 
roku následujícího po roce volby.'"  

9 hlasů pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 7/VI  

návrh: 
"V čl. 4, §1, odst. 1 Stanov se za slovo "seniora-praetora" vkládá ", dalších seniorů 
zvolených Sněmem"  

8 hlasů pro, 1 hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 8/VI  

bod č.7: Odvolání Seniorátu a Rozhodčí a disciplinární komise AČMK 

návrh: 
"Odvolává se Seniorát a Rozhodčí a disciplinární komise AČMK" 
 
8 hlasů pro, 1 hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 9/VI  

bod č. 8: Volba presidenta AČMK 

Jako kandidáti navrženi Štěpán Hazdra a Otakar Stankuš 

návrhy: 
Hazdra, Š. 5 
Stankuš, O. 3  

US AČMK č. 10/VI zvolen Štěpán Hazdra presidentem AČMK  

bod č. 9: Volba vicepresidenta AČMK 

Jako kandidáti navrženi Tomáš Vrtný a Otakar Stankuš, druhý jmenovaný kandidaturu 
odmítl 



návrh: 
"Tomáš Vrtný je zvolen vicepresidentem AČMK"  

6 hlasů pro, 1 hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 11/VI  

bod č. 10: Volba seniora-kancléře AČMK 

Jako kandidát navržen Jan Dehner 

návrh: 
"Jan Dehner je zvolen seniorem-kancléřem AČMK"  

7 hlasů pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 12/VI  

bod č. 11: Volba seniora-praetora AČMK 

Jako kandidáti navrženi Otakar Stankuš a Michal Kotyk, prvně jmenovaný kandidaturu 
odmítl. Bývalý senior-praetor T. Vrtný volbu M. Kotyka Sněmu nedoporučil, protože 
kandidát nemá složeny zkoušky rozhodčího. 

1. kolo: 
návrh: 
"Michal Kotyk je zvolen seniorem-praetorem AČMK"  

2 hlasy pro, 3 hlasy proti  

Po krátké diskusi s nezvoleným kandidátem bývalý praetor své doporučení Sněmu 
stáhnul. V dalším kole byli navrženi opět Michal Kotyk a Otakar Stankuš, který 
kandidaturu opět odmítl. 

2. kolo: 
návrh: 
"Michal Kotyk je zvolen seniorem-praetorem AČMK"  

5 hlasů pro, 1 hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 13/VI  

bod č. 11: Volba seniorů bez portfeje 

Navrženi Lubomír Suda, Otakar Stankuš, Jiří Plachý a Kateřina Burková, druhý 
jmenovaný kandidaturu odmítl 

návrh: 
"Lubomír Suda je zvolen seniorem AČMK"  

9 hlasů pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 14/VI  



návrh: 
"Jiří Plachý je zvolen seniorem AČMK"  

5 hlasů pro, 3 hlasy proti; návrh schválen jako US AČMK č. 15/VI  

návrh: 
"Kateřina Burková je zvolena seniorem AČMK"  

6 hlasů pro, 2 hlasy proti; návrh schválen jako US AČMK č. 16/VI  

bod č. 12: Volba členů rozhodčí a disciplinární komise AČMK 

President informoval Sněm, že jmenoval členkou RaDK Martinu Davidovou a na dvě 
zbývající místa byli navrženi Otakar Stankuš a Tomáš Vrtný. 

návrh: 
"Otakar Stankuš je zvolen členem Rozhodčí a disciplinární komise AČMK"  

5 hlasů pro, 3 hlasy proti; návrh schválen jako US AČMK č. 17/VI  

návrh: 
"Tomáš Vrtný je zvolen členem Rozhodčí a disciplinární komise AČMK"  

7 hlasů pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 18/VI  

bod č. 13: Různé 

Pro obsolentnost navrženo zrušení US AČMK č. 7/I. 

návrh: 
"Ruší se US AČMK č. 7/I"  

9 hlasů pro, žádný hlasy proti; návrh schválen jako US AČMK č. 19/VI  

bod č.14: Návrh na ukončení zasedání VI. Sněmu AČMK 

návrh: 
"Zasedání VI. Sněmu AČMK je ukončeno" 
 
9 hlasů pro, žádný hlas proti; návrh schválen jako US AČMK č. 20/VI  

v Havířově, dne 19. září 2003 


